ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 274/2017

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício à Agência dos Correios de Itajaí-SC, para que responda, quanto à disponibilidade de
Código de Endereçamento Postal - CEP para a Rua João Antônio Martins (Lei Municipal nº 5.970/2011), na
localidade da Volta de Cima.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se  da  solicitação  dos  moradores  da  referida  rua,  qual  solicitam a  criação  de  Código  de  Endereço
Postal, situação está, que vem dificultando a entrega de correspondências, prestação de outros serviços, e
inclusive localização da mesma.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE JUNHO DE 2017

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - PP

​